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Sovitus Kristuksessa
2. Kor. 5:17-21

17. Jos siis joku on  Kristuksessa, hän on 
uusi luomus. Vanha on kadonnut, uusi on 
tullut tilalle! 
18. Kaikki tämä on  Jumalasta, joka Kris-
tuksen kautta on sovittanut meidät itsen-
sä kanssa ja antanut meille sovituksen vi-
ran. 
19. Sillä Jumala oli Kristuksessa ja sovit-
ti maailman itsensä kanssa eikä lukenut 
ihmisille  heidän  rikkomuksiaan,  ja  hän 
uskoi meille sovituksen sanan. 

20. Kristuksen puolesta me siis olemme lä-
hettiläitä, ja Jumala kehottaa meidän kaut-
tamme. Me pyydämme Kristuksen puolesta: 
antakaa sovittaa itsenne Jumalan kans-
sa. 
21. Hänet, joka ei synnistä tiennyt, Jumala 
teki meidän tähtemme synniksi, jotta me 
hänessä tulisimme  Jumalan vanhurskau-
deksi.

Risti
Uskontunnustuksemme lyhyt sana Jeesuksesta Kristuksesta ”ristiinnaulittiin” on sen 
ydinkohta.  Se on suurennuslasin polttopiste,  jonka läpi  kaikki  muu näkyy oikein. 
Vanhat kristityt toistivat: ”Ave crux, spes unica!” eli ”Terve risti, ainoa toivomme!”

Kristinuskon symboli on risti. Tosin niin ei ollut alkuseurakunnassa, sillä ristiinnaulit-
seminen oli inhottavinta ja kauheinta, mitä aikalaiset saattoivat ajatella. Nyt kuiten-
kin tyhjä risti kertoo sen, että Jeesus on täyttänyt työnsä loppuun asti ja on noussut 
kuolleista. Ristillä saavutettu sovitus ja lunastus ja sen kaikki siunaukset pysyvät. 
Ylösnousseen Jeesuksen käsissä, jaloissa ja kyljessä olevat arvet muistuttavat yhä 
taivaassa loppuun suoritetusta työstä. Hänen Golgatan ristillä vuodattamassa sovin-
toveri on taivaan kirkkaudessa oleva iankaikkisen kiitoksemme ja ylistyksemme syy:

...Neljä olentoa ja kaksikymmentäneljä vanhinta heittäytyivät Karitsan eteen….He 
lauloivat uutta laulua: "Sinä olet arvollinen ottamaan kirjakäärön ja avaamaan sen 
sinetit, sillä sinut on teurastettu ja sinä olet verelläsi ostanut Jumalalle ihmiset kai-
kista sukukunnista,  kielistä,  kansakunnista ja  kansanheimoista.   Sinä olet  tehnyt 
heidät kuningaskunnaksi ja papeiksi meidän Jumalallemme, ja he tulevat hallitse-
maan maan päällä." Minä näin enkeleitä ja kuulin monien enkelien äänen valtaistui-
men, olentojen ja vanhinten ympäriltä. Heidän lukumääränsä oli kymmenentuhatta 
kertaa kymmenentuhatta ja tuhat kertaa tuhat, ja he sanoivat voimakkaalla äänellä: 
"Karitsa, joka on teurastettu, on arvollinen saamaan voiman, rikkauden, viisauden, 
väkevyyden, kunnian, kirkkauden ja ylistyksen." Ja kaikkien luotujen, jotka ovat tai-
vaassa, maan päällä, maan alla ja merellä, kaikkien niissä olevien minä kuulin sa-
novan: "Hänelle joka istuu valtaistuimella, ja Karitsalle ylistys, kunnia, kirkkaus ja 
valta aina ja iankaikkisesti!" (Ilm. 5:8-13) 

Loukkauskivi
Sanoma  ristiinnaulitusta  Kristuksesta  on  kuitenkin  lukemattomille  ihmisille  myös 
loukkauskivi, joka joko sivuutetaan halveksunnalla tai jota kauhistellaan julmuutena, 
josta ei esimerkiksi pitäisi puhua mitään lapsille. Sitä pidetään sivistymättömänä ih-
misuhrina, joka ei sovi ajallemme. Monelle se on aivan alusta lähtien ollut suora-
naista hulluutta:
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... me saarnaamme ristiinnaulittua Kristusta. Hän on juutalaisille pahennus ja paka-
noille hullutus, mutta kutsutuille, niin juutalaisille kuin kreikkalaisillekin, Kristus on 
Jumalan voima ja Jumalan viisaus. (1. Kor. 1:23-24)

Moni ristin sanoman kuullut suhtautuu siihen kuin taruun, jolla ei ole mitään teke-
mistä hänen kanssaan. Toiset taas sivuuttavat ristin kevyesti toteamalla: ”Jos kerran 
Jumala on rakkaus, niin toki hän voi antaa kaikki synnit ja pahuuden anteeksi. Ei sii-
hen mitään ristinuhria tarvita. Saihan tuhlaajapoikakin kaiken ilman muuta anteeksi.”

Jumalan voima
Toisaalta lukemattomat ihmiset ovat kuulleet sanan ristiinnaulitusta ja ylösnoussees-
ta  Kristuksesta  ja  sen,  evankeliumin  voimasta  ovat  saaneet  kokea pelastuksen. 
Evankeliumin sano on synnyttänyt heissä uskon, he ovat päässeet osalliseksi Ju-
malan elämästä ristin sanoman voimalla ja heissä on tapahtunut valtava muutos. 
He ovat saaneet syntinsä anteeksi, heille on lahjoitettu Kristuksen työn siunauksena 
vanhurskaus, joka takaa heille ikuisen elämän. He ovat syntyneet uudesti ja he ovat 
saaneet aloittaa evankeliumin voimassa vaelluksen Jumala lapsina.

Paavali  tuli  aikanaan Roomaan vankina,  mutta julisti  silti  sanaa Ristiinnaulitusta. 
Hänet kyllä mestattiin siellä, mutta Rooma kukistui. Ristin sanoma jäi. Sillä on voima 
valloittaa maailmaa yhä tänään. Kristillisen seurakunnan tehtävä on julistaa sovituk-
sen sanomaa: 
Kristuksen puolesta me siis olemme lähettiläitä, ja Jumala kehottaa meidän kaut-
tamme.  Me  pyydämme  Kristuksen  puolesta: antakaa  sovittaa  itsenne  Jumalan 
kanssa. (20)

Mitä ja miksi on risti?
Mitä risti oikein merkitsee, mitä ristillä tapahtui? Jeesuksen kärsimys Golgatan ristil-
lä on syvimmiltään suuri salaisuus, joka aukeaa meille koko syvyydessään ja täy-
teydessään vasta tutkisteltuamme ja samalla ylistettyämme taivaassa teurastettua 
Karitsaa iankaikkisuuden verran. Jumala on rakkaus ja Hänen rakkautensa ilmestyi 
keskellemme ajassa, historiassa, tietyllä paikalla siten, että hän antoi ainoa Poikan-
sa ristin kärsimyksiin sovittaakseen meidät itsensä kanssa. 

Se Jumalan rakkaus, jonka täydellisenä saamme kokea uudessa kirkkauden valta-
kunnassa, on täsmälleen samaa rakkautta, joka ilmestyi meille Jeesuksen tulossa 
ihmiseksi, hänen täydellisessä elämässään meidän sijastamme ja hänen sijaiskärsi-
myksessään puolestamme. Mitä syvemmin pääsemme näkemään ristin sovitukses-
sa ilmennyttä rakkautta, sitä syvemmäksi ja suuremmaksi kohoaa taivaallinen ylis-
tyksemme Isälle ja Karitsalle. Ristin tutkistelusta kumpuaa meille taivaassakin jatku-
va elämän virta. Juuri Jeesuksen ristissä ilmestyi Jumalan suurin kirkkaus ja juuri se 
kirkkaus täyttää koko taivaan ylistyksellä.

Vaikka emme vielä tässä ajassa pääse ristin salaisuudesta maistamaan kuin ”alku-
palat”, saamme uskon kautta jo nyt omistaa suunnattoman suuret siunaukset ristin 
täytetystä työstä: Niitä ovat sovitus, lunastus, anteeksiantamus, vanhurskautus, va-
pautus, ilo, rauha, rakkaus, voima jne. 

Monien uskontaisteluiden keskellä meillä on vaara unohtaa se, että ristin työ puo-
lestamme on täydellinen ja riittävä. Mitään muuta ei pelastukseksemme tarvita. Jos 
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yritämme jotain siihen lisätä, itse asiassa turhennamme sen omalta kohdaltamme. 
Jumala ei suostu jakamaan kunnissa meidän pelastuksestamme muiden kanssa. 
Jos yrität omilla teoillasi ansaita jotain, torjut epäuskossa Jumalan täydellisen lah-
jan, olet suuressa vaarassa, sillä Jumalalle ei kelpaa mikään muu kuin täydellinen 
oikeudenmukaisuus, pyhyys, puhtaus ja vanhurskaus. Ilman Kristusta ja hänen ris-
tin työtään jäät Jumalan oikeudenmukaisen tuomion alle. Vain Kristuksessa löytyy 
pelastava armo. 

Jumalan rakkauden ja vanhurskauden ilmoitus
Usein kuulee sanottavan, että Jumala vihaa syntiä, mutta rakastaa syntistä ihmistä. 
Ilmaisuun sisältyy osatotuus, mutta syntiä ei voi mitenkään erottaa syntiä tekevästä 
ihmisestä. Siksi pitäisi sanoa: ”Jumala vihaa syntistä ihmistä, mutta myös rakastaa 
syntistä ihmistä.” Molemmat ovat yhtä aikaa totta niin kauna kuin ihminen elää syn-
nin vallassa eikä ole päässyt Kristuksen pelastamaksi eli sovitetuksi Jumalan kans-
sa Kristuksessa. Kristuksessa hänet siirretään kokonaan Jumala armahtavan rak-
kauden alle.

Kysymys ei ole siitä, että Isä olisi vihassaan ollut haluton pelastamaan ihmisiä ja 
siksi tarvittiin Jeesuksen uhri Jumalan muuttamiseksi armolliseksi ja rakastavaksi 
Isäksi. Ei, Jumala suuressa rakkaudessaan on se, joka nimenomaan tahtoi lähettää 
Jeesuksen pelastamaan ihmiset hänen oikeudenmukaisen vihansa ja tuomionsa al-
ta. Jumalan rakkaushan on syvimmältään syy hänen pyhään vihaansa. Jumala ei 
voi sietää rakkaudessaan sitä, että ihmiset tekevät vääryyttä toisilleen. Koska hän 
rakastaa, hän vihaa syntiä, joka on rakkauden vastakohta.

Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi ainutsyntyisen Poikansa, 
ettei yksikään, joka häneen uskoo, joutuisi kadotukseen, vaan hänellä olisi iankaik-
kinen elämä. (Joh. 3:16)

Ei ilman sovitusta
Jumalan olemukseen kuuluu täydellinen oikeudenmukaisuus ja pyhyys. Hänen ole-
mukseensa kuuluu myös täydellinen rakkaus ja laupeus. Jumala ei voi antaa ihmi-
sille syntejä anteeksi ilman sitä, että synti saa oikeudenmukaisen rangaistuksensa, 
sillä rangaistus on ainoa tapa poistaa synti. Jumala ei voi toimia vastoin omaa ole-
mustaan. Kukaan ihminen ei voi syntejään sovittaa muulla tavalla, kuin kärsimällä 
niiden oikeudenmukaisen rangaistuksen kadotuksessa, Jumalan pyhässä tulessa. 

Mutta suuressa rakkaudessaan Jumala ei voinut jättää syntiin langennutta ihmis-
kuntaa kulkemaan kohti kadotusta. Koska kukaan syntinen ihminen ei voi syntejän-
sä muulla tavalla sovittaa, ainoa tapa säilyttää sekä oikeudenmukainen pyhyys ja 
armollinen rakkaus oli se, että Isä Jumala lähetti oman Poikansa, Jumalan Jumalas-
ta, maailmaan todelliseksi ihmiseksi sovittamaan ihmiskunnan synnin. Vain ihminen 
voi sovittaa ihmisen synnin ja vain Jumala voi antaa ikuisen pelastuksen kaikille, jot-
ka häneen uskovat. 

Kadotus on Jumalan hylkäämänä oloa
Jos ihmettelemme, millainen hirvittävä rangaistus on kadotus eli helvetin pyhä tuli, 
niin vastauksen löydämme katselemalla Jeesuksen kärsimystä ristillä. Se oli inhimil-
lisen kärsimyksen hirvein ilmaus. Ei käsittämättömän suuri ruumiillinen kipu ja pilkan 
tuoma sietämätön henkinen tuska ollut sen ydin. Suunnattoman suurempi oli hen-
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gellinen tuska, kun rakkaudesta meihin syntisiin Isä hylkäsi oman Poikansa helvetin 
tuskien alle. Kadotus on eroa Jumalan kirkkaudesta, hyljätyksi joutumista. Jeesus 
kärsi meidän ja koko maailman ihmisten kaikkien syntien, niin menneiden, nykyisten 
kuin tulevienkin syntien rangaistuksena Jumalan pyhän tulen omassa sielussaan. 
Jos minun kauheat syntini muodostavat yhden pisaran ja vievät minut kadotuksen 
tuleen,  niin  Jeesus  joi  viimeistä  pisaraa  myöten  maljan,  johon  oli  kerätty  ih-
miskunnan kaikkien ihmisten synnit. Jumalan pyhä tuli poltti Jeesuksen sielun ristil-
lä. Sitä Vanhassa testamentissa kuvasi se, että syntiuhri poltettiin. 

Hänet, joka ei synnistä tiennyt, Jumala teki meidän tähtemme synniksi, jotta me hä-
nessä tulisimme Jumalan vanhurskaudeksi. (21) 

Risti kertoo siis kuinka pyhä Jumala on ja kuinka syvä on hänen vihansa syntiä ja 
syntistä kohtaan. Mutta samalla se kertoo, miten pohjaton ja ääretön on hänen rak-
kautensa syntistä ihmistä kohtaan. Hän ei halua yhdenkään ihmisen hukkuvan: 

Jumala, meidän pelastajallemme tahtoo, että kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat 
tuntemaan totuuden. Jumala on yksi, yksi on myös välittäjä Jumalan ja ihmisten vä-
lillä, ihminen Kristus Jeesus. Hän antoi itsensä lunnaiksi kaikkien puolesta, todistuk-
seksi oikeaan aikaan. (1. Tim. 2:3-6)
Hän (Herra) ei näet tahdo, että kukaan joutuu kadotukseen vaan että kaikki kääntyi-
sivät. (1. Piet. 3:9)

Edelleen on kuitenkin totta, että kukaan ihminen ei voi päästä pakoon Jumalan py-
hää ja vanhurskasta vihaa muuten, kuin turvautumalla Jeesuksen ja ottamalla vas-
taan lahjana sen, mitä ristillä tapahtui hänen hyväkseen.
Joka uskoo Poikaan, sillä on iankaikkinen elämä. Mutta joka ei ole kuuliainen Pojal-
le, ei ole näkevä elämää, vaan Jumalan viha pysyy hänen päällään. (Joh. 3:36)

Rakkauden osoitus
Toisaalta ne, jotka ottavat uskolla vastaan ristin sovituksen omien syntiensä täytenä 
maksuna, pääsevät jo nyt maistamaan Jumalan rakkautta nimenomaan ristin sano-
massa:
Mutta Jumala osoittaa rakkautensa meitä kohtaan siinä, että Kristus kuoli meidän 
puolestamme,  kun me vielä  olimme syntisiä.  Paljon ennemmin me siis  nyt,  kun 
olemme vanhurskautettuja hänen veressään, pelastumme hänen kauttaan vihasta. 
(Room. 5:8-9)

Jumala on hyvä niin hyville kuin pahoille, hän antaa moninaisia lahjojaan kaikille ih-
misille. Myös niillä hän haluaa osoittaa rakkauttaan ja vetää ihmisiä parannukseen. 
Mutta silloinkin, kun hän ottaa omiltaan pois kaikki muut ajallisen rakkauden osoi-
tukset, hän vie omansa katselemaan Golgatan ristin rakkautta ja sitä, miten sen täh-
den tie kirkkauteen on uskovalle avoin. Koskaan Herran oman ei siksi tarvitse pelä-
tä joutumista hyljätyksi.  Jeesus hyljättiin,  jotta meitä ei milloinkaan jätettäisi  yksi. 
Herra on aina omansa kanssa ja haluaa meidän suuntaavan katseemme ristin rak-
kauteen.

Sovitus
Sillä Jumala oli Kristuksessa ja sovitti maailman itsensä kanssa eikä lukenut ihmisil-
le heidän rikkomuksiaan, ja hän uskoi meille sovituksen sanan. (19)
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Kristuksen sijaiskärsimys puolestamme toi meille sovituksen. Sovituksen suoritti ko-
konaan ja ainoastaan Jumala itse Kristuksessa. Ei siis ole kysymys kahden osapuo-
len välisestä sovinnosta, jossa molemmat haluavat päästä sopuun keskenään. Syn-
nin tähden ihmiskunta vihaa Jumalaa eikä omalta puoleltaan ole lainkaan halukas 
mihinkään sovintoon. Sovituksessa Jumala toimi yksipuolisesti ja valmisti omassa 
Pojassaan Kristuksessa sovituksen koko maailmalle itsensä kanssa. 

Kristuksen ristin tähden Jumala eikä lue syntiselle maailmalle sen rikkomuksia. Var-
sinkin evankeliset uskovat Suomessa ovat nimittäneet sovitusta ”koko maailman au-
tuudeksi” tai ”koko maailman vanhurskauttamiseksi”. He tarkoittavat sillä, että Kris-
tuksen sovitus on valmistettu poikkeuksetta jokaisen ihmisen pelastamiseksi. Jee-
suksen verinen uhri riittää siksi sinunkin syntiesi sovitukseksi. 

Johannes  kastaja  julisti  Jeesuksesta:  "Katso,  Jumalan  Karitsa,  joka  ottaa  pois 
maailman synnin!” (Joh. 1:29) Kysymys ei siis ole vain uskovien ihmisten syntien 
sovittamisesta vaan koko maailman synneistä ja Kristuksen uhrin tähden Jumala ei 
lue ihmisille heidän syntejään. 

Vain uskovat pelastuvat
Sovitus ja ”kaikkien vanhurskauttaminen” ei tarkoita kuitenkaan sitä, että jokainen 
ihminen pelastuisi.  Vain ne, jotka uskossa ottavat vastaan Jumalan Kristuksessa 
valmistaman täyden anteeksiantamuksen pelastuvat. Vain he saavat osakseen hen-
kilökohtaisen vanhurskauden, jonka varassa pääsevät lopulliseen kirkkauteen. Ne 
jotka torjuvat Jumalan valmistaman lahjan jäävät Jumalan vihan alle ja hukkuvat.

Johannes kirjoittaa uskon tiellään synnin ja lankeemusten kanssa taisteleville usko-
ville näin: Lapseni! Kirjoitan tämän teille, ettette tekisi syntiä. Jos joku kuitenkin syn-
tiä tekee, meillä on Isän luona puolustaja, Jeesus Kristus, joka on vanhurskas.  Hän 
on meidän syntiemme sovitus, eikä vain meidän vaan myös koko maailman.  (1. 
Joh. 2:1-2) Silloinkin, kun uskovalla on lankeemustensa kanssa kiusaus joutua epä-
toivoon pelastuksensa suhteen, he saavat rohkaista mielensä sillä tosiasialla, että 
koko maailman synnit on sovitettu Golgatalla, siis myös minun nokka savessa ole-
van kilvoittelijan. Sovituksen universaalisuus, kaiken kattavuus rohkaisee toisaalta 
taistelemaan syntiä, maailmaa ja Paholaista vastaan, sillä Herran oman ei tarvitse 
jäädä syyllisyyden alle, hän saa rohkeasti tarttua evankeliumin lupauksiin. 

Sovituksen saarna
...hän (Jumala) uskoi meille sovituksen sanan. Kristuksen puolesta me siis olemme 
lähettiläitä, ja Jumala kehottaa meidän kauttamme. Me pyydämme Kristuksen puo-
lesta: antakaa sovittaa itsenne Jumalan kanssa. 

Ihminen pääsee henkilökohtaisesti osalliseksi Kristuksen sovituksen tähden syntien 
anteeksiantamuksesta  ottamalla  avoimin  sydämin  vastaan  sovituksen  sanan  eli 
evankeliumin sanoman. Sana tulee luoksemme kehotuksen ja kutsun muodossa: 
Antakaa sovittaa itsenne Jumalan kanssa! Kysymys on siitä, että lopetamme torjun-
nan. Herra pelastaa, hän yksin sen tekee, hän antaa anteeksi, hän lukee meidät 
vanhurskaaksi, kun sanan kuultuamme nostamme kädet ylös antautumisen merkik-
si. Saamme vastata evankeliumin kutsuun: ”Tee se, armahda minua! Saat vapaasti  
liittää minut Jumalan yhteyteen.” Vastauksemmekin on Pyhän Hengen työtä, jonka 
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hän vaikuttaa kutsumalla ja kehottamalla meitä parannukseen, tunnustamaan syn-
timme ja kääntymään Herran puoleen apua anoen.

Tässä kaikessa on aiemmin pelastuneella seurakunnalla ja jokaisella uskovalla eri-
tyinen tehtävä. Herra uskoi meille evankeliumin julistamisen, sovituksen sanan jaka-
misen. Samalla hän valtuutti omansa toimimaan hänen ”lähettiläinään”. Lähettilään 
tehtävä on edustaa lähettäjäänsä, edelleen hänellä ei ole mitään omaa agendaa, 
hänen tehtävänsä on kertoa se, minkä Lähettäjä käski hänen puhua. Kun pysymme 
siinä sanassa, jonka Jumala antoi jaettavaksemme, sanomamme sisältää voiman, 
joka synnyttää kuulijoissa uskon. Uskon kautta Jumalan ihmeellinen pelastusarmo, 
sovitus Kristuksessa, pääsy yhteyteen Jumalan kanssa, lahjoitetaan sovituksen sa-
nassa ihmiselle.

Lunastuksen näkökulma
Jeesuksen kuolema ristillä ei ollut vain ihmiskunnan syntien rangaistuksen kärsimis-
tä meidän sijaisenamme. Se oli myös taistelu syntiä, kuolemaa ja Saatanaan vas-
taan. Syntiinlankeemuksen seurauksena ihmiset eivät ole ainoastaan syyllisiä Ju-
malan edessä, vaan he ovat myös synnin, kuoleman ja Saatanan vangitsemia orjia. 
Ihmisellä ei ole mitään mahdollisuutta vapautua niistä omin voimin. Jeesus astui 
alas taivaasta, kukisti nuo turmiovallat ja osti ihmiset vapaaksi. Sana lunastushan 
viittaa orjan vapaaksi ostamiseen tai toisen omaisuuden palauttamiseen alkuperäi-
selle omistajalleen maksamalla lunnaat.

Jeesus kuvaa tätä tehtäväänsä vertauksella näin:
Kun väkevä mies aseistettuna vartioi kartanoaan, hänen omaisuutensa on turvassa. 
Mutta kun häntä väkevämpi hyökkää hänen kimppuunsa ja voittaa hänet, tuo väke-
vämpi riisuu hänet kaikista aseista, joihin hän luotti, ja jakaa häneltä riistämänsä 
saaliin. (Luuk. 11:21-22) 

Saatana, synti ja kuolema ovat nuo väkevät turmiovallat, joiden kimppuun Jeesus 
hyökkäsi ristillä ja sai ylösnousemuksellaan niistä riemuvoiton. Saatana ei voi enää 
syyttää syntiin langennutta, joka on saanut syntinsä anteeksi. Synti ei myöskään 
enää orjuuta Herran omaa, vaikka hän usein vielä lankeaakin kiusauksiin, joita Saa-
tana edelleen tehtailee.  Pyhän Hengen voimassa lunastettu ihminen voi  taistella 
voitollisesti kiusauksia vastaan ja Pyhä Henki kuolettaa ja pitää aisoissa uskovassa 
vielä asuvaa lihan syntisyyttä. Jeesuksen ylösnousemus taas takaa sen, että mekin 
saamme lopullisen  Kristuksen  kirkastetun  ylösnousemusruumiin  kaltaisen  uuden 
ruumiin eikä meille Herrassa ole enää mitään rangaistusta kuolemassa. Pikemmin-
kin se on nukkumista Herran turvallisiin käsiin odottamaan ruumiimme lunastusta eli 
Jeesuksen toisessa tulemisessa tapahtuvaa ylösnousemustamme.

Hän (Jumala) antoi meille anteeksi kaikki rikkomukset ja pyyhki pois sen kirjoituksen 
säädöksineen, joka oli meitä vastaan ja oli vastustajamme. Sen hän otti pois tieltä ja 
naulitsi ristiin. Hän riisui aseista hallitukset ja vallat ja saattoi ne julkisen häpeän 
alaisiksi, kun hän sai niistä Kristuksessa riemuvoiton. (Kol. 2:13-15)
Kristus lunasti  meidät  vapaiksi  lain kirouksesta,  kun hän tuli  kiroukseksi  meidän 
puolestamme, sillä on kirjoitettu: "Kirottu on jokainen, joka on puuhun ripustettu." 
(Gal.3:13)
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Lunastus liittyy myös siihen, että Jumalan laki vaatii ihmistä elämään sen mukaan. 
Kymmenen käskyn lakihan kertoo, miten rakkaus käytännössä toimii. Jos ihminen 
100%:sti  syntymästään kuolemaan asti  noudattaisi  lakia,  hän saisi  siitä  palkaksi 
ikuisen elämän Jumalan yhteydessä. Nyt kukaan ihminen ei lakia kykene syntiinlan-
keemuksen tähden noudattamaan. Laki uhkaakin sen rikkojaa oikeudenmukaisella 
rangaistuksella. Sehän syntiselle merkitsee kuolemaa niin hengellisesti,  fyysisesti 
kuin ikuisesti helvetin tulessa. Vaikka laki itsessään on hyvä ja oikea, ihmisen synti-
syys on tehnyt siitä meille turmiovallan. Laki vaatii ja se uhkaa ja kaiken lisäksi se 
on kirjoitettu meidän omaantuntoomme emmekä pääse sitä mitenkään pakoon. 

Jeesus suuressa rakkaudessaan meitä kohtaan päätti täyttää lain meidän sijaise-
namme. Siksi hän eli  100%:sti täydellisen, rakkaudellisen elämän, jolla hän täytti 
kaikki lainvaatimukset viimeistä piirtoa myöten. Hän teki sen puolestamme ja lahjoit-
taa sen eli oman vanhurskaan elämänsä jokaiselle uskovalle, niin että Jumala nä-
kee meidät ikään kuin olisimme itse eläneet synnittömän elämän. Mutta se ei vielä 
riittänyt, sillä laki vaati myös rangaistusta rikkomuksistamme. Juuri syntivelkamme 
hän maksoi Golgatan ristillä täydellisesti. Hän osti meidät vapaaksi lain kirouksesta:
Hänet, joka ei synnistä tiennyt, Jumala teki meidän tähtemme synniksi, jotta me hä-
nessä tulisimme Jumalan vanhurskaudeksi. (21)

Heprealaiskirje kuvaa tätä lunastuksen riemuvoittoa kuolemasta ja Saatanasta näin:
Koska siis lapsilla on liha ja veri, myös hän tuli niistä samalla tavoin osalliseksi, jotta 
hän kuoleman kautta kukistaisi sen, jolla oli kuolema vallassaan, nimittäin Paholai-
sen, ja vapauttaisi kaikki, jotka kuoleman pelosta olivat koko elämänsä ajan olleet 
orjuudessa. (Hepr. 2:14-15)
Edelleen Johannes kirjoittaa:
Joka tekee syntiä, on Paholaisesta, sillä Paholainen on tehnyt syntiä alusta asti. 
Sitä varten Jumalan Poika ilmestyi, että hän tekisi tyhjäksi Paholaisen teot. (1. Joh. 
3:8)

Lepytys ja hyvitys
Jokainen synti, jonka teemme, kohdistuu ennen kaikkea Jumalaan itseensä. Synti 
on kuin sylkemistä Kaikkivaltiaan kasvoille. Se on Jumalan häpäisemistä ja se tuot-
taa Jumalalle surua ja herättää hänen vihansa. Siksi sovitus Kristuksessa ei koske 
vain ihmisiä, jotka saavat syntinsä anteeksi ja uskon kautta paluun Jumalan yhtey-
teen, vaan Jeesuksen Golgatan risti oli myös Kristuksen ihmiskunnan edustajana 
Isälle antama hyvitys ja lepytys. Siksi ei riittänyt, että vain uskoon tulleiden synnit 
sovitettiin, vaan tarvittiin sovitus, lunastus, lepytys ja hyvitys koko ihmiskunnan syn-
neistä. Isän tuli saada oikeutta!

Jeesus ja Isä ovat yhtä
Tärkeää on nähdä edelleen, että ristin uhrissa Isä ja Kristus olivat yhtä. Jumala so-
vitti maailman Kristuksessa. Risti oli risti Jeesukselle, mutta se oli myös risti Isälle. 
Kristuksen kärsiessä myös Isä kärsi. Kristus oli Jumalan rakas Poika silloinkin, kun 
hän oli kirouksen alainen ja Isän hylkäämä. Jumala todella hylkäsi Jeesuksen polt-
tavaan tuleensa, mutta silloinkin hän oli yhtä Isän kanssa. Risti ei ollut taistelua Jee-
suksen ja Isän välillä, vaan taistelua Jumalassa itsessään. Tietenkin tämä ylittää 
meidän käsityskykymme, mutta Jeesus Kristus edusti koko taistelussa sekä Juma-
laa että koko ihmiskuntaa. Risti siirtää meidät Jumalan vihan alta hänen armonsa, 
suosionsa ja rakkautensa alle.
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Vasta sen jälkeen, kun sovitus, lunastus, lepytys ja hyvitys oli tapahtunut, Jumala 
saattoi helluntaina 50 päivää Golgatan jälkeen vuodattaa Pyhän Hengen kaiken li-
han eli ihmiskunnan päälle. Nyt Pyhä Henki evankeliumin sanan välityksellä pelas-
taa  yksittäisiä  ihmisiä  soveltamalla  ristin  sovitusta  kaikkiin  niihin,  jotka  uskossa 
avaavat sydämensä evankeliumille ja turvaavat ristin sovitukseen. 

Ristin sovituksen vastaanottaneille kuuluu sitten johtopäätös:
Kristuksen rakkaus vaatii  meitä,  jotka olemme tulleet tähän päätökseen: Yksi  on 
kuollut kaikkien puolesta, siispä kaikki ovat kuolleet. Hän on kuollut kaikkien puoles-
ta, että ne, jotka elävät, eivät enää eläisi itselleen vaan hänelle, joka on heidän täh-
tensä kuollut ja noussut ylös. (2. Kor. 5:14-15)

Kuolemaantuomittu vanki Sapporosta
Erään Nagoyan suurkaupungissa toimivan kirkon pastori Keton rouva oli jo vuosia 
toiminut vankilatyössä. Hän vieraili useissa vankiloissa ja julisti evankeliumia yh-
dessä miehensä kanssa. Hänen erityisenä huolen aiheenaan olivat kuolemaan tuo-
mitut vangit,  sillä Japanissa kuolemantuomio on edelleen käytössä.  Normaalisti 
vangit  joutuvat odottamaan tuomionsa toimeenpanoa keskimäärin kolme - neljä 
vuotta. Näitä vankeja ei lähiomaisten lisäksi kukaan ulkopuolinen saa tavata, eivät 
myöskään vankilalähetit. Oikeudenkäynnit ovat kyllä julkisia. 

Siksi kun rouva Keto sai tietää erään 24 -vuotiaan miehen kuolemantuomiosta, hän 
alkoi rukoilla ja kysellä, miten evankeliumi Jeesuksesta voitaisiin hänelle viestit-
tää. Rakkaus keksii keinon. Näille vangeille on mahdollista lähettää kirjeitä, jotka 
sensuroituina toimitetaan perille. Rouva Keto lähetti tälle kahden ihmisen murhas-
ta tuomitulle miehelle kirjeen ja kertoi siinä, miten Jeesus oli Golgatan ristillä kan-
tanut hänenkin murhiensa iankaikkisen rangaistuksen. Pyytämällä armoa Jeesus 
antaisi sen hänelle eikä hän joutuisi kadotukseen.

Pian tuli vastaus, jossa vanki kiitti kirjeestä, mutta jatkoi: "Teidän on turha minulle 
kirjoitella. Olen toivoton tapaus. En odota mitään muuta niin hartaasti kuin sitä, että 
minun kuolemantuomioni pantaisiin toimeen, sillä se on minulle oikein. Olen tehnyt 
niin suunnattoman väärin,  kun murhasin tyttöystäväni ja hänen kanssaan minut 
eräässä hotellissa pettäneen miehen. Joka yö herään siihen kauheaan painajai-
seen, jossa käyn tuon hirveän illan tapahtumia läpi uudestaan ja uudestaan."

Rouva Keto tiesi paremmin. Siksi hän ei lakannut kirjoittamasta. Hän lähetti mie-
helle Uuden testamentin ja kehotti häntä lukemaan siitä, miten Jeesus ristiinnau-
littiin ja miten hänen vierellään riippui kaksi muutakin. Jeesus antoi toiselle katu-
valle  rikolliselle  synnit  anteeksi  ja  pääsyn taivaalliseen valtakuntaansa.  Jeesus 
teki niin, koska hän kantoi Jumalan totuuden ja oikeudenmukaisuuden vaatiman 
kadotustuomion hänen sijastaan Golgatan tuskissa Isän hylkäämänä.

Mies alkoi lueskella Uutta testamenttia.  Eräänä päivänä hän polvistui vuoteensa 
viereen avoimen Raamatun eteen ja pyysi armoa. Silloin tapahtui ihme. Jumalan 
Pyhä Henki laskeutui hänen sydämeensä. Hän tajusi,  että Jeesuksen uhri riittää 
hänenkin syntiensä sovitukseksi. Hän tajusi, että ylösnoussut Jeesus tulisi herät-
tämään hänen murhaamansakin viimeisenä päivänä. Hän tajusi, että Sielunviholli-
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nen oli pitänyt häntä synnin ja epätoivon kahleissa, mutta nyt Jeesuksen armo ja 
totuus tekivät hänet vapaaksi. Sanoin kuvaamaton Jumalan rauha laskeutui hänen 
sydämeensä.  Hän  hypähti  pystyyn  ja  huusi:  "Olen  saanut  anteeksi!"  Hän  olisi 
halunnut  lähteä  juoksemaan  ja  kertomaan  siitä  kaikille,  mutta  sellin  ovi  pysyi 
kiinni.  Pian  hänkin  keksi  keinon.  Hänkin  voisi  kirjoittaa  kirjeitä.  Niin  hän  alkoi 
kirjoitella muille kuolemaan tuomituille vangeille. Ennen kuin hänen kuolemantuo-
mionsa pantiin toimeen, kaksitoista muutakin oli saanut kohdata Vapahtajan ja pe-
lastua synnin syyllisyydestä ja vallasta.

Tuli sitten päivä, jona hänen kuolemantuomionsa pantiin toimeen. Kuolemaantuo-
mittu saa tietää teloituspäivänsä vasta samana aamuna siitä, että hänelle tuodaan 
poikkeuksellisen hyvä aamiainen. Kello 10 tuomio pannaan toimeen. Mies nautti hy-
vällä ruokahalulla aterian. Kun kello läheni kymmentä ja hänet vietiin sellistä, hän 
esitti viimeiset pyyntönsä: "Sallikaa minun avoimin silmin siirtyä katselemaan iha-
naa Vapahtajaani.  Kertokaa sitten myös rouva Ketolle,  miten täältä  nukuin pois 
Herran luo." Sitten hän polvistui ja rukoili: "Kiitos Vapahtaja, että armahdit minut 
murhamiehen. Kiitos, että saan tänään tulla sinun luoksesi taivaalliseen kirkkau-
teen. Kiitos, kun panit rouva Keton kertomaan sinun armostasi minulle suurelle 
syntiselle. Kiitos Jeesus armosi suuruudesta. Aamen." Sitten hän alkoi laulaa ylis-
tysvirttä Herralle ja sen aikana hänen maallinen matkansa päättyi Sapporon kes-
kusvankilassa. (1976)

Sinua varten
Jeesus kuoli ristillä juuri sinun tähtesi ja sinua varten. Jumala on nyt sinulle Isä, jota 
saat turvallisesti lähestyä. Saat aivan sellaisena kuin olet, ilman omia yrityksiä tulla 
paremmaksi tulla Jumalan valoon täysin paljastettuna ja alastomana. Hän ottaa si-
nut Jeesuksen ristin tähden vastaan. Kaikki syntisi on sovitettu. Tunnusta siksi to-
tuus itsestäsi,  pyydä armoa ja saat  sen täysin  ilmaisena lahjana,  koska Jeesus 
maksoi sen kalliilla sovintoverellään. Kiitä ja ylistä, omista itsellesi, mitä Kristus on 
hyväksesi tehnyt. Saat pääsyn Isän lapseksi.


